
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore 4

Determinazione N. 105 del 14/03/2019

OGGETTO: VERBALE DI ACCERTAMENTO VIOLAZIONE AMMINISTRATIVA N. 10468
DEL 01.08.2017 N. 12 R.V. DITTA GRANATA CARMINE . RICONOSCIMENTO DEBITO
.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

_________________________________

La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell'ente.

___________________________________

Premesso che ai sensi dell’art. 50, 107 e 109 del D.Lgs. n.267/2000, il
Sindaco con proprio Decreto n. 3 del 26.02.2019, conferiva Funzioni Dirigenziali al
dott. in Ing. Russo Giuseppe, con riconoscimento di Posizione Organizzativa dei
seguenti servizi: SUAP, Attività produttive, Ambiente, Partecipate, Cimitero e Isola
Ecologica, per l’espletamento delle funzioni di cui al citato art.107 del D.Lgs.
n.267/2000;

Visto:

Il Dlgs. 18.08.2000 n. 267;-

Il Vigente Statuto Comunale;-

Il Vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;-



Il Vigente Regolamento di contabilità;-

Il Decreto Sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;-

L’adempimento ex art. 48 bis del D.P.R. 602/73 introdotto dal L. 286/2006;-

Richiamato:

- Il verbale di violazione amministrativa prot. n. 10468 e n. 12 R.V. del 01/08/2017, redatto
dagli Uffici di Polizia Municipale di Qualiano (NA), unitamente al tecnico comunale,
accertato che il Sig. Carmine Granata nato a Qualiano (NA) il 06.04.1968 ivi
residente alla Via S. Maria a Cubito n. 302 , aveva occupato senza autorizzazione il
suolo pubblico in Via Santa Maria a Cubito n. 302, per l’esercizio dell’attività
esercitata dall’omonima impresa individuale di distributore di carburanti.

Visto:

L’Istanza di regolarizzazione e contestuale richiesta di iscrizione ai ruoli COSAP del
Comune di Qualiano (NA) presentata dal Sig. Carmine Granata in data 08.02.2019
prot. gen. 1747, allegando una dettagliata relazione tecnica asseverata con cui
veniva riconosciuta l’avvenuta occupazione del suolo pubblico.

-

Ritenuto:

Definire a transazione e saldo quanto accertato dal Comune di Qualiano, per il
periodo antecedente al 01.01.2019 con il richiamato verbale di accertamento,
l’importo effettivamente e complessivamente dovuto al Comune di Qualiano (NA) ,
pari ad €. 35.882,47 così determinato:

-

tariffa €/mq. 184,32 per occupazione suolo pubblico destinato a distributore di
carburante (delibera di G.C. n. 101 del 25.07.2014);  Suolo effettivamente occupato
mq. 29,95 (relazione tecnica asseverata)

€. 184,32 x  mq. 29,95 = €. 5.520,38 annui

Imposta accertata per l’ultimo quinquennio dal 01.01.2014 al 31.12.2018 per un
totale di imposta COSAP pari €. 27.601,90 oltre la sanzione pari al 30% , e quindi,
per un totale complessivo di €. 35.882,47 .

Che:

Il Comune, con la sottoscrizione dello schema di transizione, allegato alla presente,
si dichiara disponibile, dopo aver esaminato, approfondito e meglio valutato la
materia del contendere, e al fini di evitare il giudizio, a concludere l’accordo, salvo
in ogni caso le opportune verifiche che il Comune di Qualiano (NA) si riserva di
effettuare.

-

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

Di richiamare le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziali del1)



presente atto.

Di definire a transazione e saldo quanto accertato dal Comune di Qualiano, per il
periodo antecedente al 01.01.2019 con il richiamato verbale di accertamento,
l’importo effettivamente e complessivamente dovuto al Comune di Qualiano (NA) ,
pari ad €. 35.882,47 così determinato:

2)

tariffa €/mq. 184,32 per occupazione suolo pubblico destinato a distributore di
carburante (delibera di G.C. n. 101 del 25.07.2014);  Suolo effettivamente occupato
mq. 29,95 (relazione tecnica asseverata)

€. 184,32 x  mq. 29,95 = €. 5.520,38 annui

Imposta accertata per l’ultimo quinquennio dal 01.01.2014 al 31.12.2018 per un
totale di imposta COSAP pari €. 27.601,90 oltre la sanzione pari al 30% , e quindi,
determinato per un importo totale complessivo di €. 35.882,47  oltre alla
regolarizzazione dell’imposta COSAP dell’anno corrente pari a €. 5.520,38 .

Di prendere atto dello schema di transazione e riconoscimento di debito allegato
alla presente, dal quale emerge la posizione debitoria del Sig. Carmine Granata,
titolare dell’omonima impresa individuale di distributore di carburanti, nei confronti
del Comune di Qualiano (NA) e che quest’ultimo, con la sottoscrizione dell’atto
transattivo, si dichiara disponibile, al fine di evitare controversie giudiziarie a
concludere l’accordo.

3)

                                      Il Responsabile del Settore
                                                                                                   dott. in ing. Giuseppe Russo


